

UNIONCAMERE EMILIA ROMAGNA			
CONTO ECONOMICO ANNO 2018			
	BILANCIO D'ESERCIZIO 2018	BILANCIO D'ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI +/-
	(a)	(a)	(a-b)
A) PROVENTI GESTIONE CORRENTE			
1) Quote associative delle Camere di commercio	1.611.569	1.826.916	- 215.347
2) Finanziamento fondo perequativo	11.091	47.543	- 36.452
3) Finanziamento altri progetti	257.470	354.258	- 96.788
4) Altri contributi	959.000	850.036	108.964
5) Proventi da gestione di servizi/attività commerciali e altri prov.	402.222	99.334	302.888
TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE (A)	3.241.352	3.178.087	63.265
B) ONERI GESTIONE CORRENTE			
B1) Struttura			
1) Organi istituzionali	18.351	17.499	852
2) Personale	1.352.685	1.359.558	- 6.873
- a) Retribuzione personale dipendente	934.683	910.249	24.434
- b) Fondo produttività	33.400	24.200	9.200
- c) Oneri sociali	296.688	290.450	6.238
- d) Trattamento di fine rapporto	85.529	82.784	2.745
- e) Altri costi	2.385	51.875	- 49.490
3) Funzionamento	614.629	643.660	- 29.031
- a) Acquisto di beni e servizi	192.896	220.760	- 27.864
- b) Godimento beni di terzi	220.442	220.872	- 430
- c) Oneri diversi di gestione	201.291	202.028	- 737
4) Ammortamenti e accantonamenti	23.892	37.385	- 13.493
TOTALE ONERI STRUTTURA (B1)	2.009.557	2.058.102	- 48.545
MARGINE PER LA COPERTURA DEGLI ONERI PER INIZIATIVE PROGETTI ATTIVITA' (A-B1)	1.231.795	1.119.985	111.810
B2) Attività finanziate con Quota Associativa	159.512	151.658	7.854
1) Iniziative di promozione	14.383	8.169	6.214
2) Studi, ricerche e indagini	-	10.000	- 10.000
3) Assistenza e servizi camerali	145.129	133.489	11.640
B3) Progetti finanziati dal Fondo perequativo	11.091	-	11.091
B4) Altri progetti finanziati con risorse vincolate	176.530	137.849	38.681
1) Progetti di promozione finanziate con risorse vincolate	116.121	124.349	- 8.228
2) Studi, ricerche e indagini finanziate con risorse vincolate	-	-	-
3) Assistenza e servizi camerali finanziati con risorse vincolate	60.409	13.500	46.909
B5) Attività finanziate da altri contributi	900.589	910.522	- 9.933
1) Iniziative di promozione finanziate da terzi	645.949	636.836	9.113
2) Studi, ricerche e indagini finanziate da terzi	254.640	273.686	- 19.046
TOTALE ONERI PROGETTI/ATTIVITA' ISTITUZIONALI (B2+B3+B4+B5)	1.247.722	1.200.029	47.693
C) RISULTATO FINALE GESTIONE CORRENTE A- (B1+B2+B3+B4+B5)	-15.927	-80.044	64.117
D) GESTIONE FINANZIARIA			
1) Proventi finanziari	5.632	3.995	1.637
2) Oneri finanziari	-	2.752	- 2.752
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA (D)	5.632	1.243	4.389
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
1) Proventi straordinari	10.295	2.975.895	- 2.965.600
2) Oneri straordinari	-	1.500.000	- 1.500.000
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA (E)	10.295	1.475.895	- 1.465.600
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	0	1.397.094	- 1.397.094
(Avanzo di gestione)/Utilizzo avanzi di gestione esercizi precedenti	-	- 1.397.094	1.397.094
TOTALE A PAREGGIO	0	0	0